
L I C E N Č N Í  S M L O U V A   
DLE § 2371 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 27-0493900217/0100 
Tel.: 542 591 111, E-mail: rektor@jamu.cz 
(dále jen „nabyvatel“, nebo „JAMU“) 
zastoupená: JUDr. Lenkou Valovou, kvestorkou 

a 
NMDS,s.r.o. 
Na Zátorce 339/10, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO 03464651, DIČ CZ03864651 
bankovní spojení: 269609142/0300 
Tel.: XXX, fax: XXX 
E-mail: XXX@XXX.XX 
(dále jen „poskytovatel“) 
zastoupená jednateli Martinem Kermesem a Martinem Jedličkou a Petrem Skalou (nejméně dva z 
uvedených) 
 
uzavírají následující licenční smlouvu 

I. 
Poskytovatel a výtvor 

(1)  Výtvorem dle této smlouvy je autorské dílo, kterým je návrh loga JAMU, které je podrobněji 
vymezeno v příloze č. 1, a základních pravidel jeho použití (tzv. logomanuál), který je přílohou č. 2 této 
smlouvy. Součástí výtvoru není použitý font písma. Výtvor vznikl na objednávku nabyvatele. 

(2)  Poskytovatel prohlašuje, že neexistuje žádná překážka, pro kterou by nabyvateli nemohl 
poskytnout licenci dle této smlouvy. 

(3)  Poskytovatel prohlašuje, že po vzájemné dohodě poskytne nabyvateli pomoc se zavedením 
výtvoru (loga) a rozvojem pravidel jeho použití. Vyzve-li nabyvatel k podávání nabídek na veřejnou 
zakázku na zavedení výtvoru a rozpracování podrobných pravidel jeho užití, zavazuje se poskytovatel 
podat řádnou nabídku. 

II. 
Licence 

(1)  K výtvoru poskytuje poskytovatel nabyvateli výhradní územně, časově, množstevně ani jinak 
neomezené oprávnění k výkonu práva jej užít všemi způsoby (dále jen „licence“).  

(2)  Neboť výtvore je návrhem loga nabyvatele, vzdává se Poskytovatel práva odstoupit od 
smlouvy z důvodu dle § 2378 odst. 1 občanského zákoníku (tj. pro nečinnost nabyvatele). 

(3)  Nabyvatel je oprávněn výtvor upravit, spojit s jinými výtvory či prvky nebo zařadit do díla 
souborného. Nabyvatel není povinen licenci využít a může oprávnění tvořící její součást zcela nebo zčásti 
poskytnout nebo postoupit třetí osobě. Zánikem licence nezanikají ani nejsou jinak dotčeny nabyvatelem 
dříve poskytnuté podlicence. 

III. 
Odměna 

(1)  Odměna poskytovatele za licenci byla jako součást odměny za zhotovení výtvoru na základě 
předcházejících smluvních vztahů již uhrazena. 

(2)  Odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na poskytnutí licence, zejména včetně 
nákladů na poskytnutí podkladů a informací potřebných k výkonu licence, případného cestovného a 
nákladů na ubytování. 



Strana 2 
(celkem stran 2) 

IV. 
Práva z vadného plnění 

(1)  Bez ohledu na to, je-li vada licence podstatným nebo nepodstatným porušením smlouvy, má 
nabyvatel vedle práva na náhradu škody dle své volby také právo: 

a. na poskytnutí bezvadné licence, 
b. na přiměřenou slevu z odměny, nebo 
c. odstoupit od smlouvy a požadovat zpět celou odměnu. 

(2)  Poskytovatel je povinen uspokojit právo nabyvatele nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy vůči 
němu bylo uplatněno. 

V.  
Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží nabyvatel a po jednom 
poskytovatel, a nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(2) Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě 
na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je vyloučena, není-li v 
této smlouvě ujednáno jinak. Kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy je každá ze stran oprávněna 
změnit doručením písemného oznámení druhé smluvní straně, ve kterém uvede, který z údajů je měněn 
a jak. 

(3) Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

(4) Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo 
v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou postoupit třetí osobě bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Poskytovatel není oprávněn započíst jednostranně pohledávku proti pohledávce 
nabyvatele. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jsou si 
vědomy povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich 
skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Podrobné vymezení výtvoru 
Příloha č. 2 – Logomanuál  
 
 
 V ………………………. dne …..…...… 2018 V ……………………….  dne …..……… 2018 
 
 
 …………………………………….  ……………………………………. 
 Nabyvatel Poskytovatel 



Logo  
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

– 
Popis/příloha dokumentu “JAMU – Logo 0.1.pdf” 

 
 
 
 
 
 
Logo / Konstrukce / 1.1 
 ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ ZNAČKY 
 – Základní provedení značky tvoří zdvojený text “JAMU”, iniciál plného názvu  
    Janáčkovy akademie múzických umění. 
 – Litery značky jsou uspořádány do diagonálního gridu.  
    Rastr gridu je konstruován na základě základního parametru x = výška kuželky litery. 
    Ostatní parametry jsou poměrnými násobky základního parametru x. 
 
Logo / Konstrukce / 1.1.2 
 ROZŠÍŘENÉ PROVEDENÍ ZNAČKY 
 – Rozšířené provedení značky tvoří logotyp dvojznaku JAMU s doprovodným textem. 
 – Doprovodný text je standardně vždy umístěn na horizontální středovou osu výšky kompozice 
    logotypu JAMU.  
 – Výjimku tvoří názvy obou fakult: 
     – Doprovodný text “Hudební fakulta” je vždy umístěn na horizontální středovou osu výšky 
kuželky         liter druhého řádku kompozice logotypu dvojznaku JAMU. 
Doprovodný text “Divadelní fakulta” je vždy umístěn na horizontální středovou osu výšky kuželky liter 
pátého řádku kompozice logotypu dvojznaku JAMU. 
 
Logo / Konstrukce / 1.1.3 + 1.1.4 
 KONSTRUKCE PODZNAČEK 
 – Podznačky jsou konstruovány obdobým způsobem jako základní logo dvojznaku JAMU,  
    přičemž vzdálenosti sloupců liter i meziřádkové mezery jsou identické jako u základního loga     
    dvojznaku JAMU. 
 – U podznačky s názvem se sudým počtem znaků má grid vždy sudý počet sloupců gridu,  
    u podznačky s názvem se lichým počtem znaků má grid vždy lichý počet sloupců gridu. 
 
Logo / Barevnost / 1.2 
 ZÁKLADNÍ BAREVNÁ ŠKÁLA 
 – Pantone Black  – CMYK 0-0-0-100  – RGB 0-0-0 
 – Modrá základní – CMYK 80-57-0-0  – RGB 0-113-254 
 – Červená základní – CMYK 0-90-72-0  – RGB 254-57-67 
 
Logo / Barevnost / 1.2.1 
 BAREVNOST LOGOTYPU FAKULT NA PLNÉM BAREVNÉM PODKLADU 
 – Značky fakult na plném barevném podkladu jsou vždy v bílé barvě. 
 – Pro fakultu hudební je primární podkladovou barvou Červená základní.  
    Pro fakultu divadelní je primární podkladovou barvou Modrá základní.  
 
Logo / Barevnost / 1.2.2 + 1.2.3 
 PRIMÁRNÍ BAREVNOST   
 – Základní barevná varianta značky je tvořena dvojznakem JAMU v barvách  
    Červená základní (barva fakulty hudební) a Modrá základní (barva fakulty divadelní)  
    s rozšířeným textem “Janáčkova akademie múzických umění v Brně” v barvě Pantone Black. 



 – Základní značka ve formě dvojznaku JAMU má povoleny definované kombinace barevnosti   
    jednotlivých liter pro možnost individuálního užití. 
 
Logo / Barevnost / 1.2.4 + 1.2.5 
 ČERNOBÍLÁ VARIANTA ZNAČKY  
 – Základní i rozšířená černobílá varianta značky dodržují pravidla konstrukce značky identicky 
jako     barevné varianty značky. 
 
Logo / Barevnost / 1.2.6 + 1.2.7 
 ČERNOBÍLÁ VARIANTA NA PODKLADU  
 – Značka na barevném podkladu či fotografii je vždy ve variantě negativ – bílý dvojznak JAMU  
    i rozšířený text. 
 
Logo / Použití / 1.3 + 1.3.1 
 OCHRANNÁ ZÓNA 
 – Ochranná zóna základní i rozšířené varianty značky je odvozena z parametrů A, B dvojznaku    
    JAMU, kde A je celková výška kompozice dvojznaku JAMU a B je celková šířka kompozice 
    dvojznaku JAMU. 
 
Logo / Použití / 1.3.2 – 1.3.8 
 ZAKÁZANÉ POUŽITÍ 
 – Příklady zakázaných variant použití. 
 
Logo / Písmo / 1.4 
 ZÁKLADNÍ PÍSMO 
 – Základním písmem značky je písmo Azo Sans Bold, použité pro základní provedení značky  
    (litery JAMU, případné litery podznaček) a písmo Azo Sans Bold Italic (doprovodný text 
    u rozšířeného provedení značky). 
 – Doporučeným doplňkovým písmem (např. pro běžný text při kancelářském použití) je písmo 
    Arial v základní verzi a verzi Arial Italic. 
 – Minimální doporučená velikost písma značky je pro dvojznak JAMU 24 b, pro doprovodný text  
    u rozšířeného provedení značky 12b. 
 
 
 
 



Verze 0.1 1

Logo
Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Brand manuál / Logo / 1

CREATED BY



Konstrukce 1.1

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Konstrukce / 1.1

J

A

A

M
U

U
M

J

X

Y = 20⁄ 7 X

1 ⁄ 7 X



Konstrukce 1.1.1

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Konstrukce / 1.1.1

J

A
M

U

U
M

J

A X

1 ⁄ 7 X

10⁄ ₇ X

Y = 20⁄ 7 X



Konstrukce 1.1.2

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Konstrukce / 1.1.2

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta

Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Y

Logotyp Celý název



Konstrukce podznaček

Typografický systém zarovnání pro tvorbu podznaček Grid pro sudý počet znaků Grid pro lichý počet znaků

1.1.3

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Konstrukce / 1.1.3

L
K

E
F

B
A

O
P

C

H

D

I
J

N
M

G
Název C

K

D
L

M

R
Q

J
I

A
B

E
F

G

S
T

N
O

P

Název



Konstrukce podznaček 1.1.4

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Konstrukce / 1.1.4

Divadlo na Orlí

N

O

A

R
Í

Í
L

O

Hudební fakulta

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

J

A

A

M
U

U
M

J

E
U

N
N

T

R
E

O
C

Mezinárodní festival divadelních škol 2017

2017

2
R

M
T

B

R
A

A
M

studio Marta

2
S

3.
L

B

B
J

M
M

23. ročník Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka v Brně 

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta



Barevnost 1.2

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2

 PANTONE® BLACK
 CMYK 0-0-0-100
 RGB 0-0-0
 HTML #000000

PRIMÁRNÍ BAREVNOST
Je definována pravidly manuálu
jednotného vizuálního stylu
principem kontrastu.



Negativní varianta primární barevnosti logotypu fakult

Barevnost 1.2.1

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.1

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta



Barevnost 1.2.2

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.2

J

A

A

M
U

U
M

J
Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Pozitivní varianta primární barevnosti



Barevnost 1.2.3

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.3

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

Povolené kombinace



Barevnost 1.2.4

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.4

J

A

A

M
U

U
M

J

J

A

A

M
U

U
M

J

Povolená aplikace logotypu bez doprovodného textu



Barevnost 1.2.5

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.5

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta

Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Pozitivní černobílá varianta



Negativní černobílá varianta

Barevnost 1.2.6

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.6

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta

Janáčkova akademie múzických umění v Brně



Použití na fotografii

Barevnost 1.2.7

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Barevnost / 1.2.7

J

A

A

M
U

U
M

J Divadelní fakulta

Hudební fakulta

Janáčkova akademie múzických umění v Brně



Použití 1.3

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Použití / 1.3

J

A

A

M
U

U
M

J
Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Ochranná zóna

A

B

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 B

1 ⁄ 2 B



Použití 1.3.1

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Použití / 1.3.1

J

A

A

M
U

U
M

J

Ochranná zóna

A

B

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 B

1 ⁄ 2 B



Zakázané použití 1.3.2

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.2

J

A

A

M
U

U
M

J
Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Přeskupení doprovodného textu před logotyp



Zakázané použití 1.3.3

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.3

J

A

A

M
U

U
M

J

Janáčkova
akademie
múzických
umění
v Brně

Zalamování doprovodného textu



Zakázané použití 1.3.4

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.4

J

A

A

M
U

U
M

J
Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Úprava velikosti doprovodného textu v libovolném poměru k logotypu



Nevhodná barevnost pozadí v použití loga v primární barevnosti

Zakázané použití 1.3.5

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.5

J

A

A

M
U

U
M

J
Janáčkova akademie múzických umění v Brně



Zakázané použití 1.3.6

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.6

J

A

A

M
U

U
M

J
Janáčkova akademie múzických umění v Brně

Zvýraznění za použití stínu



Zakázané použití 1.3.7

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.7

Deformace velikosti poměru stran



Zakázané použití 1.3.8

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Zakázané použití / 1.3.8

Nepovolené deformace podkladového gridu

J
A

A
M U

UMJ

J

A

A

M
U

U
M

J



Písmo

ABCDEFGHIJKL
12345678910
@$#&*;:

1.4

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Písmo / 1.4

Azo Sans Bold

abcdefghijklmABCDEFGHI
12345678910
@$#&*;:

Azo Sans Bold Italic



Políbení Múzou 1.5

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Písmo / 1.5

Konstrukce znaku



Políbení Múzou 1.5.1

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Políbení Múzou / 1.5.1

Povolená barevnost



Políbení Múzou 1.5.2

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Políbení Múzou / 1.5.2

Ochranná zóna

A

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 A

1 ⁄ 2 A



Políbení Múzou 1.5.3

Brand manuál Janáčkovy akademie múzických umění v Brně / Září 2017 Brand manuál / Logo / Políbení Múzou / 1.5.3

J

A
M

U

U
M

J

A
X

X

Možné použití v logotypu



Logo
Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

CREATED BY

Verze 0.1


	Licenční smlouva 2016.v1.01 - logo JAMU JAMU
	I.
	Poskytovatel a výtvor
	III.
	Odměna
	IV.
	Práva z vadného plnění

	Priloha 1_JAMU_Logo_manual_popis
	Priloha 2_JAMU - Brand manuál - Logo 0.1 

